

# Formodede tricktyve anholdt i går

To ældre medborgere i Horsens blev i går opsøgt af en tricktyv, der udgav sig for at være fra hjemmeplejen. To er nu anholdt.

## TYVERI

Birgitte Avnesø  
ba@hsfo.dk

**HORSENS:** En kvinde på 40 år og en mand på 36 år, begge svenske statsborgere, blev onsdag middag fremstillet i grundlovsforhør ved Retten i Horsens, hvor politiet vil kræve dem varetægtsfængslet.

Parret er sigtet for to forsøg på tricktyveri hos to ældre borgere i det sydlige Horsens, fortæller vicepolitinspektør Lars Peter Madsen, Sydøstjyllands Politi.

Episoderne fandt begge sted tirsdag mellem kl. 10 og 11. Først blev en ældre kvinde opsøgt på sin bopæl på Vejlevej af den 40-årige kvinde, der udgav sig for at være fra hjemmeplejen.

- Hun sagde, at hun skulle tjekke kvindens medicin, men blev afvist ved døren, oplyser Lars Peter Madsen og tilføjer, at kvinden ringede til politiet efter besøget.

Den falske hjemmehjæl-



Vi undersøger, om de anholdte står bag flere forhold.

LARS PETER MADSEN, VICEPOLITIINSPEKTØR,  
SYDØSTJYLLAND POLITI

per gik derefter videre til en ældre mand på Bankagervej, opgav samme ærinde og blev lukket ind.

På et tidspunkt anede han dog uråd og fik hende jaget ud af huset. Han opdagede derefter, at nogen havde rodet i hans ting og bl.a. åbnet skuffer og skabe. Han ringede derfor til politiet.

### Fundet på Bankagervej

Ifølge Lars Peter Madsen blev der sendt patruljer ud i området, og på Bankagervej traf patruljen den 40-årige kvinde, der passer til det signalement, de to forurettede gav.

Kvinden var i selskab med en 36-årig mand. Begge blev anholdt og sigtet for trickty-

veri. Begge nægter sig skyldige.

Der har i gennem lang tid været mange episoder i Horsens og andre steder, hvor ældre borgere er blevet opsøgt i hjemmet af bl.a. falske hjemmehjælpere og frastjålet vær-dier.

Om det anholdte par fra Bankagervej har mere på samvittigheden end de to forhold, de er sigtet for, kan Lars Peter Madsen dog ikke sige noget om endnu.

- Vi undersøger, om de står bag flere forhold. Det er bl.a. også derfor, at vi vil have dem varetægtsfængslet, siger han og tilføjer, at der ikke blev stjålet noget fra den ældre mand tirsdag.

# Idrætsarkivets samling vokser og vokser...

2017 betød 1267 flere effekter på Horsens Idrætsarkiv, som alene af billeder nu har over 13.000.

## IDRÆTSHISTORIE

Christian Rimestad  
cr@hsfo.dk

**HORSENS:** Det kan godt være, Horsens Idrætsarkiv i 2017 havde lidt færre besøgende end året før. Til gengæld blev der indleveret flere effekter, og arkivet råder i dag over alene en billedsamling på 13.634 stykker.

Det fremgår af årsberetningen for 2017, som arkivet nu har offentliggjort.

Beretningen fortæller om 1968 besøgende i løbet af året mod 2171 i 2016 og om 1267 indleverede effekter - et par hundrede flere end de to foregående år.

Udadtil har arkivet, som holder til i lokaler på Industrimuseet i Horsens, markeret sig med plancheudstillinger i forbindelse med speedway-grandprix'et på Casa Arena Horsens og ved den årlige uddeling af Horsens Kommunes idrætspriser.

Ved sidstnævnte arrangement kunne deltagerne bl.a. læse om hammerkasteren August Olsen, som i 1917 sikrede Horsens byens første danmarksmesterskab.

### Med i historisk netværk

Et anerkendende klap på skulderen kom i november, da idrætsarkivet fik en indbydelse fra Danmarks Idrætsforbunds Museum om del-

tagelse i museets idræts-historiske netværk.

Netværket har først og fremmest medlemmer fra DIF's specialforbund, men, skriver museet, "da man er opmærksom på, at der flere steder i landet lokalt foregår et stort arbejde på det idræts-historiske område, har museets bestyrelse besluttet at invitere repræsentanter fra disse initiativer med i netværket".

Fremover skal Gunner Lindbæk Knudsen repræsentere Horsens Idrætsarkiv i netværket.

Det betyder bl.a., at han i april skal deltage i et idræts-historisk seminar i Brøndby.



DAGSTUR

EKSTRA  
PLADSER

# HELGOLANDSAFARI

## ER DU KLAR TIL EN HISTORISK NATUROPLEVELSE UD OVER DET SÆDVANLIGE?

De første billetter til denne skønne tur blev hurtigt udsolgt, derfor har vi skaffet ekstra pladser. Denne dagstur går mod det fascinerende Helgoland, der blandt andet byder på et imponerende fugle-eldorado og spændende historiske levn. Dagsturen, der foregår med både bus og skib, giver et unikt indblik i den røde klippeø. Prisen er inklusiv guide, kaffe og rundstykke, lettere fiske- eller svinekødsanretning, sejladssamt bustransport tur/retur fra Møgelønder.

**DATO** Den 26.05.18

### BEMÆRK

Vi mødes på p-pladsen ved Schackenborg Slotskro, Slotsgaden 42, Møgelønder, 6270 Tønder.

**TEKNISK ARRANGØR** Sort Safari®

FORDELS-  
PRIS  
TIL DIG



FORDELSPRIS KUN

850

+ 15 KR. GEBYR

NORMALPRIS 910+ GEBYR

KlubFolkebladet

En del af Fredericia Dagblad, Horsens Folkeblad og Vejle Amts Folkeblad

Læs mere og bestil på  
www.klubfolkebladet.dk

Kundeservice: Tlf.: 65 45 58 59 Åbningstider: Alle hverdage kl. 9-15. Vi tager forbehold for trykfejl, prisændringer, udsolgte/aflyste arrangementer. Gælder så længe lager haves. Billederne er vejledende. Der pålægges evt. gebyr ved bestilling.